
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore 01 - Decreto dirigenziale n. 501 del 16 
luglio 2010  – Programma di Sviluppo rurale della Campania 2007-20 13 - Misura 124 "Cooperazio-
ne per lo sviluppo dei nuovi prodotti, processi e t ecnologie nei settori agricolo, alimentare e fo-
restale". Provvedimento di approvazione della gradu atoria definitiva delle istanze ammissibili a 
finanziamento, dell'elenco definitivo delle istanze  non ammissibili a valutazione e dell'elenco de-
finitivo delle istanze non ammissibili a finanziame nto - bando approvato con DRD n. 40 del 
05.06.09, pubblicato su BURC n. 42 speciale del 02. 07.09 ( con allegati). 
 

Il Dirigente del Settore 
 
PREMESSO che :  
 
- la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il Programma 

di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 2007 – 2013); 
- con deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta Regionale ha preso atto della decisione di ap-

provazione del PSR Campania 2007-2013; 
- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 66 del 13.03.2008 il Coordinatore pro-tempore 

dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a svolgere la 
funzione di responsabile dell’Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013; 

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 32 del 5.8.2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul BURC numero 
speciale del 29.9.2008, sono state approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli in-
terventi di sostegno agli investimenti ed altre iniziative e sono stati adottati i bandi delle Misure 112, 
113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, 221, 223, 226, 227, 311, 321, 323, nonché del "cluster" delle 
Misure 112-121; e che in particolare il punto 4 – Modello Organizzativo – delle suddette Disposizioni 
Generali stabilisce che in sede di avvio operativo del PSR Campania 2007/13 i soggetti Attuatori de-
gli interventi previsti dai primi bandi di misura sono costituiti dai Settori centrali e decentrati dell’Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo attività settore primario; 

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 42 del 29 ottobre 2008 è stato approvato il “Manuale organiz-
zativo – Programma di sviluppo rurale della Campania 2007/13” che definisce la struttura organizza-
tiva e le modalità di funzionamento per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 
2007-2013; 

- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 59 del 30.12.2008 ed il Decreto Regionale Dirigenziale n. 25 del 
30.04.2009, entrambi a firma del Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento 1, rispettiva-
mente approvano il manuale e la revisione del “Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo 
Rurale Campania 2007-2013 - Gestione delle domande di aiuto”; 

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 61 del 04/08/09 a firma del Coordinatore dell’Area Generale di 
Coordinamento 11 con cui sono state approvate: "Modifiche ed integrazione alle disposizioni generali 
per l'attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 approvate con DRD n.32 del 05/08/09 
così come modificato con DRD n. 53 del 09/07/09 ai bandi delle misure del PSR Campania 
2007/2013 approvati con DRD n. 32 del 05/08/2008 e s.m.i. e con DRD n.40 del 05/06/09 e s.m.i. e 
al Manuale delle procedure Gestione delle domande di aiuto approvato con DRD n.25 del 
30/04/2009 (con allegato); e s.m.i. con DRD n.8 del 15/05/2010. 

 
CONSIDERATO che  
 
- il Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura è stato individuato qua-

le Soggetto Attuatore per la misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e 
tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” del P.S.R. Campania 2007-2013”. 

- con  Decreto Regionale Dirigenziale del Coordinatore dell’AGC 11 n. 40 del 5 giugno 2009 sono stati 
adottati i Bandi di Attuazione delle Misure 114, 124, 125 sottomisura 2, 214 Azione e2 ed Azione 
f2,216, 312, 313, 321 Azioni b, c, d, f; ed aperti i termini per la presentazione delle relative istanze; 

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 629 del 11 novembre 2009 è stato approvato il “Manuale delle 
procedure. Domande di Aiuto”, riguardante la Misura PSR Campania 2007 - 2013 n.124; Modificato 
con DRD 38 del 14.05.2010 –allegato 04, denominato Modifiche alle disposizioni generali ed ai Ma-
nuali delle procedure (con allegato). 



- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 81 del 30.11.2009, pubblicato sul BURC n. 73 del 7.12.09, la 
scadenza del suindicato Bando, della Misura 124 del PSR Campania 2007 – 2013, è stata prorogata 
alle ore 12,00 del giorno 16 dicembre 2009. 

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 731 del 22.12.2009, è stata costituita la Commissione di Valu-
tazione delle Istanze pervenute , prevista dal Bando, composta di tre esperti in materia di metodolo-
gia della ricerca e divulgazione, espressione di enti pubblici e da un funzionario regionale con fun-
zioni di segreteria. 

- al termine della istruttoria compiuta dalla Commissione di Valutazione, con nota n. 0441774 del 
20/05/2010, il Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto ha trasmesso la Gradua-
toria provvisoria delle suddette istanze, composta di tre allegati:: 

    * la Graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a finanziamento, di cui all’allegato 1;  
    * l'Elenco provvisorio delle istanze non ammesse alla valutazione, di cui all’allegato 2; 
    * l’Elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a finanziamento di cui all’allegato 3; 

- con DRD n° 367 del 20/05/2010 è stata approvata l a graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili 
al finanziamento, l’elenco provvisorio delle istanze non ammesse a valutazione e l’elenco provvisorio 
delle istanze non ammissibili a finanziamento. 

 
VISTI il Decreto Regionale Dirigenziale. n. 92 del 30/03/2009 con il quale è stata individuata presso il 
predetto Settore, l’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto per la misura 115 “Avviamento dei servizi di 
assistenza alla gestione, di sostituzione e di consulenza aziendale” del P.S.R. Campania 2007-2013; ed 
il successivo Decreto Regionale Dirigenziale n. 720 del 15.12.1009 con il quale la competenza dell’ UDA 
istituita con il precedente DRD n.92/09 è stata estesa, fra le altre, attuazione della Misura 124 "Coopera-
zione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale”. 
 
PRESO ATTO che: 
- al termine dell’attività di riesame compiuta dalla Commissione di Valutazione, a seguito delle istanze 

di riesame pervenute, con nota n. 0587603 del 9/07/2010, il Responsabile dell’Unità di Gestione del-
le Domande di Aiuto ha trasmesso la Graduatoria definitiva delle istanze pervenute, composta di tre 
allegati:: 

    * la Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento, di cui all’allegato 1;  
    * l'Elenco definitivo delle istanze non ammesse alla valutazione, di cui all’allegato 2; 
    * l’Elenco definitivo delle istanze non ammissibili a finanziamento di cui all’allegato 3; 

- che il Referente di Misura, con nota acquisita al prot.n. 0594812 del 12.07.10, relativamente alle 10 
istanze ammissibili a finanziamento ha prodotto parere favorevole alla capienza finanziaria; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter approvare la Graduatoria definitiva delle istanze relative al Bando della 
Misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e 
alimentare e forestale” del P.S.R. Campania 2007-2013 - del PSR Campania 2007 -2013, approvato con 
DRD n. 40 del 5.06.09, pubblicato sul BURC n. 42 speciale del 2.07.09;  
 
VISTO il D.R.D. n°46 del 24/06/2009 del Coordinatore dell 'AGC. 11; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati 
 
Art. 1. - di approvare, relativamente al Bando della misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi 
prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” del P.S.R. Campania 2007-
2013 (DRD n. 40 del 5.06.09, pubblicato sul BURC n. 42 speciale del 2.07.09): 
* la Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili al finanziamento, Allegato 1; 
* l'Elenco definitivo delle istanze non ammesse alla valutazione, Allegato 2; 
* l'Elenco definitivo delle istanze non ammesse a finanziamento, Allegato 3; 
allegati al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 
 



Art. 2 - di dare pubblicità alla graduatoria ed agli allegati tramite affissione presso il Settore SIRCA, ubi-
cato al 13° piano della sede della Regione Campania  sita all’isola A6 del Centro Direzionale di Napoli, e 
pubblicazione sul web all’indirizzo http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura.  
 
Art. 3 - di inviare il presente provvedimento: 
1. al Signor Assessore all’Agricoltura; 
2. all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007-2013;  
3. al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013; 
4. al Responsabile Unico Fondi per i Rapporti Finanziari con AGEA; 
5. ai Settori dell'AGC 11 centrali e provinciali; 
6. al BURC per la relativa pubblicazione; 
7. al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale. 
 
Ai sensi dell’art. 3 – IV comma – Legge 7 agosto 1990 n. 241 (in Gazz.Uff. 18 agosto n. 192) si comuni-
ca che avverso il presente provvedimento l’interessato ha facoltà di proporre ricorso Giurisdizionale, nel 
termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla sua notificazione, innanzi al Tribunale Amministrativo del-
la Campania – Sez. Napoli, avvero in alternativa, ha facoltà di proporre ricorso Straordinario al Presiden-
te della Repubblica, nel termine perentorio di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla notifica del presente 
provvedimento. 
 

                                           Passari  
 
 
 



PSR 2007-2013 Campania – Misura 124  BURC  N° 42 speciale del 02/07/2009 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

 
 

                                                  PSR CAMPANIA 2007-2013                                  (Allegato N° 1) 
 

MISURA 124 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  DELLE ISTANZE AMMISSIBILI  A FINANZIAMENTO 
 

BANDO pubblicato sul BURC numero 42 speciale del 02.07.2009 
 

(Il punteggio minimo (soglia) definito dal Bando è di 61 punti) 
N° 

 
Nr. 

protocollo 
istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario 

Identificativo 
fiscale 

Titolo del progetto 
Punteggio 

totale 

Spesa 
Ammessa 

€ 

Percentuale 
di cofinan-
ziamento 

Contributo 
pubblico 

(€) 
1 1035860 30/11/09 Agrisviluppo,  

via Roma n. 75 – 81100 Caserta 
P.IVA 
02888180615 

Sicurezza sui Trattori in 
Campagna (SICURTRAC) 

79 243.909,52 74,9987 182.929,00 

2 1032193 27/11/09 Università della Tuscia DAF,  
via S. Camillo de Lellis  01100 
Viterbo  

CF 
80029030568 
P. IVA 
00575560560 

Trasferimento di innovazioni 
nella filiera corta per la 
produzione, raccolta ed uso di 
legna da boschi cedui e SRF a 
fini energetici 
(Tra.tec.F.U.L.En.) 

73 507.908,40 67,9447 345.097,00 

3 1085385 15/11/09 IGB – Istituto di Genetica e 
Biofisica “Adriano Buzzati” 
Traverso, CNR, via Pietro 
Castellino n. 111 – 80131 
Napoli 

CF 
80054330586 
P.IVA 
02118311006 

Valutazione di ibridi di sorgo 
per lo sviluppo ed il 
mantenimento di una filiera 
agro-alimentare destinata alla 
produzione di alimenti gluten 
free ISFAAGF 

72 260.150,00 74,9998 195.112,00 

4 1036422 30/11/09 Consiglio per la Ricerca e la 
sperimentazione  in Agricoltura 
CRA – CAT,  
via Pasquale Vitello n. 108 – 
84018 Scafati (SA) 

CF CVLRLD 
40E08 
A519W 
(presidente 
Romualdo 
Coviello) 

Innovazioni tecniche e riassetto 
organizzativo della filiera del 
tabacco in Campania, nel 
rispetto delle produzioni di 
qualità (Tab.I.T.) 

70 500.000,00 75,0000 375.000,00 

Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 



PSR 2007-2013 Campania – Misura 124  BURC  N° 42 speciale del 02/07/2009 
 

Pagina 2 di 2 

5 1056810 04/12/09 Dip. Scienza degli Alimenti, 
Facoltà di Agraria, Università 
Fed II Napoli, via Università n. 
100 – 80055 Portici (NA) 

P.IVA 
00876220633 

Castagna di Montella: 
valorizzazione e innovazione 
tecnologica sostenibile della 
filiera 

69 446.868,90 46,2426 206.644,00 

6 1096978 18/12/09 Terravecchia s.r.l, +via Capo S. 
Angelo n. 24 – 82030 Frasso 
Telesino (BN). 

P. IVA  
01235890622 

Rsamnium - Piattaforma 
hardware e software atta alla 
generazione ed alla gestione dei 
dati contenuti nella carta di 
identità elettronica dei prodotti 
del Sannio 

67 490.500,00 75,0000 367.875,00 

7 1035700 30/11/09 Idea Natura, soc agr.sempl di 
Mellone Paolo e Giovanni.  
via Serra Capilli, Loc. Piano 
dell’Ospedale. 84025 Eboli (SA) 

P. IVA 
02854220650 

Innovazione di gestione di 
sistemi di trasformazione versi 
l'orticoltura biologica protetta 
mediante compostaggio on farm 
e impiego di TEA compost 
(BIOCOMPOST) 

65 499.975,00 74,9999 374.981,00 

8 1040858 01/12/09 DISSPAPA – Univ. degli Studi 
di Napoli “Federico II” 
via Università  n.100 – 80055 
Portici (NA) 

P.IVA 
00876220633 

Zonazione viticola a scala 
aziendale ZOVISA 

63 499.286,00 74,9989 374.459,00 

9 1034839 30/11/09 GIOSOLE sas,  
via Giardini n. 11 – 81043 
Capua 

P. IVA 
01633300619 

Sviluppo di derivati di frutta ad 
elevato grado di sicurezza d'uso 
- DERFRAM 

62 500.199,50 74,9683 374.991,00 

10 1036218 30/11/09 Viticoltori De Conciliis s.s 
Loc. Querce n. 1  - 84060 
Prignano Cilento (SA)  

P. IVA 
03188050656 

Tecnologie avanzate in 
viticoltura ed enologia per un 
vino innovativo ottenuto dal 
vitigno Aglianicone 
(AGLIANICONE) 

61 499.402,55 74,9998 374.551,00 

     

 

 
TOTALE 

 
4.448.199,87 

  
3.171.639,00 

 
 

            Il Dirigente del Settore 
                         (dott.ssa Maria Passari) 

 
 



 
 
 
 

    PSR CAMPANIA 2007-2013         (Allegato N° 2) 
MISURA 124 

 
ELENCO DEFINITIVO  DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI  A VALUTAZIONE 

BANDO pubblicato sul BURC numero 42 speciale del 02.07.2009 
Nr. 

protocollo 
istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario 

Identificativo 
fiscale 

Titolo del progetto Motivazione  

1032551 27/11/2009 Dipartimento di Ingneria 
Chimica Alimentare (DICA) 
Univ degli Studi di Salerno 
Via Ponte Don Melillo 
84084 Fisciano (SA) 

P.I. 
00851300657 
 

Ottimizzazione dei 
processi di conservazione 
di castagne fresche con 
tecnologie innovative in 
packaging biodegradabile 
OTTICA 

l'istanza di accesso al contributo presenta la firma in calce 
non corrispondente all’intestatario per cui non è conforme a 
quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e s.m. ed i. e dal Bando 
di attuazione della Misura 124 pag. 11, par. 12, comma 5. 
L’istanza pertanto non è ammessa a valutazione. 

1035924 30/11/2009 Università degli Studi di 
Napoli Federico II, Dipar-
timento di Scienze Zoote-
cniche e Ispezione degli 
Alimenti, via F. del Pino n.1 
80137 Napoli 

P.I. 
00876220633 

Innovazione tecnologica 
nella produzione, lavora-
zione e commercializza-
zione dell'Ombrina 
Boccadoro ITTIPOB 

L’istanza è relativa ad un campo di attività da ritenersi  non 
finanziabile con i fondi FEASR, pertanto, per carenza dei 
requisiti di accesso, è da  considerarsi non ammissa a 
valutazione 

1036103 30/11/2009 Dipartimento di Ingegneria 
Chimica Alimentare (DICA) 
Università degli Studi di 
Salerno, via Ponte Don 
Melillo 84084 Fisciano (SA) 

P.I. 
00851300657 
C.F. 
80018670655 

Fagioli, Innovazione e 
Valorizzazione FIV 

l'istanza di accesso al contributo presenta la firma in calce 
non corrispondente all’intestatario per cui non è conforme a 
quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e s.m. ed i. e dal Bando 
di attuazione della Misura 124 pag. 11, par. 12, comma 5. 
L’istanza pertanto non è ammessa a valutazione. 

1036117 30/11/2009 Dipartimento di Ingegneria 
Chimica Alimentare (DICA) 
Università degli Studi di 
Salerno, via Ponte Don 
Melillo 84084 Fisciano (SA) 

P.I. 
00851300657 
C.F. 
80018670655 

Castagne innovazione 
nella disinfestazione ed 
ottimizzazione dei 
processi di essiccazione e 
reidratazione DI CA 
OTER 

l'istanza di accesso al contributo presenta la firma in calce 
non corrispondente all’intestatario per cui non è conforme a 
quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e s.m. ed i. e dal Bando 
di attuazione della Misura 124 pag. 11, par. 12, comma 5. 
L’istanza pertanto non è ammessa a valutazione. 

 
          Il Dirigente del Settore 

          (dott.ssa Maria Passari) 
 
 

Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 



PSR 2007-2013 Campania – Misura 124  BURC  N° 42 speciale del 02/07/2009 
 

Pagina 1 di 3 

 

 
        PSR CAMPANIA 2007-2013                                                      (Allegato n° 3) 

MISURA 124 
ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI  A FINANZIAMENTO 

BANDO pubblicato sul BURC numero 42 speciale del 02.07.2009 
 

(Il punteggio minimo (soglia) definito dal Bando è di 61 punti) 
Nr. 

protocollo 
istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario 

Identificativo 
fiscale 

Titolo del progetto 
Punteggio 

totale 

1030487 27/11/2009 Istituto per i sistemi agricoli 
e forestali del Mediterraneo 
(ISAFOM – CNR) 
Via Patacca, 85 
80056 Ercolano (NA) 

C.F. 
DNDRCR52P2
9F839Z 

Quinoa in Campania 
felix: Innovazione nella 
coltiva-zione e 
trasformazione di uno 
pseudocereale multifun-
zionale. Quinoa felix 

55 

1032566 27/11/09 OASIS srl 
via Bosco Faiano 3  
Torre Le Nocelle (AV) 

P.IVA 
02369130642 

Progettazione e realiz-
zaizone di un innovativo 
prototipo di cogeneratore 
a biomassa (PROBIO) 

53 

1035570 30/11/09 Consorzio Agricoltta Biolo-
gica Campania Italia scrl 
(CON.CA.B.I.), sede legale 
S. Statale 19, Pal Crocetto - 
84090 Battipaglia (SA) 
Sede operativa: via Ingegno 
c.da San Lorenzo, Area PIP 
lotto 35 - 84087 Sarno (SA) 

P.IVA 
02763510654 

Miglioramento del 
processo produttivo  e 
recupero degli scarti di 
lavorazione del Cipollotto 
nocerino DOP 

52 

 
 

 

Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 



PSR 2007-2013 Campania – Misura 124  BURC  N° 42 speciale del 02/07/2009 
 

Pagina 2 di 3 

 
 

 
 

      PSR CAMPANIA 2007-2013    (Allegato n° 3) 
MISURA 124 

 
ELENCO DEFINITIVO  DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI  A FINANZIAMENTO 

BANDO pubblicato sul BURC numero 42 speciale del 02.07.2009 
 

Nr. protocollo 
istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario 

Identificativo 
fiscale 

Titolo del progetto 
Punteggio 

totale 

1029909 27/11/2009 Villa Massa srl 
Centro Direzionale Isola E2 
80143 Napoli 

P.IVA 
01515561213 
C.F. 
06252260630 

Progetto integrato Limone 
- P.I.L. 

50 

1035673 30/11/09 Azienda agricola Ferrante 
Michele, via degli Orti  n. 2 
84020 Controne (SA) 
 

CF. 
FRR MHL 
54P28C973A 
P. IVA 
00602420655 

Valorizzazione dei legumi 
tipici campani mediante lo 
sviluppo di filiere corte 
LEGUVAL 

49 

1035070 30/11/09 
Dipartimento di Scienze 
Farmaceutiche Università 
degli Studi di Salerno, via 
Ponte Don Melillo Università 
di Salerno  
84064 Fisciano (SA) 

P.IVA 
00851300657 

Gestione innovativa degli 
scarti di coltivazione e 
lavorazione nella filiera 
delle erbe aromatiche per 
la produzione di oli 
essenziali e compost 
(POLIECO) 

47 

 
 

Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 



PSR 2007-2013 Campania – Misura 124  BURC  N° 42 speciale del 02/07/2009 
 

Pagina 3 di 3 

 
 
 
 

 
     PSR CAMPANIA 2007-2013    (Allegato n° 3) 

MISURA 124 
ELENCO DEFINITIVO  DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI  A FINANZIAMENTO 

BANDO pubblicato sul BURC numero 42 speciale del 02.07.2009 
 

Nr. protocollo 
istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario 

Identificativo 
fiscale 

Titolo del progetto 
Punteggio 

Totale 

1032533 27/11/2009 Istituto per la Protezione 
delle piante del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche – 
CNR, via Università 133 – 
80055 Portici (NA) 

P.IVA 
02118311006 

Ottimizzazione della 
produzione (massale) di 
Torymus sinensis per il 
controllo del Cinipide 
galligeno del castagno 
OPTYMUS 

46 

1032580 27/11/09 Azienda vitivinicola 
Marianna srl, via dei Vigneti 
n.5 – 83010 Grottolella 
(AV) 

P.IVA 
01791770645 

Selezione di lieviti autocto-
ni per la produzione e va-
lorizzazione di vini DOCG 
E DOC funzionali (SLA) 

45 

1032515 27/11/09 Istituto per la Protezione 
delle piante del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche – 
CNR, via Università 133 – 
80055 Portici (NA) 

P.IVA 
02118311006 

La castagna biologica del 
Partenio (CAPARBIO) 

44 

1035745 30/11/09 A.G. Tronchi srl  
via Dosso 84085  
Spiano fraz. Mercato San 
Severino (SA)  
Capofila OBM Micro 

P IVA 
03826930657 

Ottenimento di 
biocarburanti migliorati da 
biomasse forestali mediante 
l'utilizzo di micro organismi 
selezionati 

42 

 
                 Il Dirigente del Settore 
                                                                              (dott.ssa Maria Passari) 

 

Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 


